
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 699

11 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ανώνυμου υδα−
τορέματος, στην θέση «1033», της Δ.Κ. Φλώρινας, 
του Δήμου Φλώρινας, της Π.Ε. Φλώρινας.  .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 
4,756 στρ. στη θέση «Παναγία» περιφέρειας Τ.Κ. 
Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 356,48 τ.μ. στη θέση «Πλάκα», Δημο−
τικής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου Δίου Ολύμπου 
Νομού Πιερίας. ................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 50077/1412 (1)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ανώνυμου υδα−

τορέματος, στην θέση «1033», της Δ.Κ. Φλώρινας, του 
Δήμου Φλώρινας, της Π.Ε. Φλώρινας. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986
με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία ορι−
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 5 αυτής.

4. Το υπ’ αριθμ.  17/2011 πρακτικό (αρ. απόφασης 
224/2011) συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, του 
Δήμου Φλώρινας, της Περιφερειακής Ενότητας Φλώ−
ρινας, με το οποίο ομόφωνα το Δημοτικό Συμβούλιο, 
γνωμοδοτεί θετικά ως προς τον καθορισμό των οριο−
γραμμών ανωνύμου υδατορέματος, στην περιοχή της 
Δ.Κ. Φλώρινας, στη θέση «1033», όπως αυτές εμφανίζο−
νται στη σχετική υδραυλική μελέτη.

5. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης και την Τεχνική Έκ−
θεση με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοιχεία του 
ανώνυμου υδατορέματος, στην περιοχή της Δ.Κ. Φλώ−

ρινας, στη θέση «1033», τα οποία συντάχθηκαν από τους 
Σουλίδη Α. Χρήστο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό και 
Καραδίσογλου Ζαχ. Ελευθέριο, Γεωλόγο Περιβαλλοντο−
λόγο, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Φλώρινας. 

6. Το με Α.Π. 2275/58165/17−09−2012, έγγραφο θετικής 
εισήγησης, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, της Περι−
φερειακής Ενότητας Φλώρινας, με το οποίο μας διαβι−
βάστηκε προς επικύρωση, ο συντελεσθείς καθορισμός 
των οριογραμμών, του ανώνυμου υδατορέματος, στην 
περιοχή της Δ.Κ. Φλώρινας, στη θέση «1033», της Δ.Κ. 
Φλώρινας, του Δήμου Φλώρινας, αποφασίζουμε: 

Την επικύρωση των οριογραμμών, του ανώνυμου 
υδατορέματος, στην περιοχή της Δ.Κ. Φλώρινας, στη 
θέση «1033», της Δ.Κ. Φλώρινας, του Δήμου Φλώρινας, 
της Π.Ε. Φλώρινας, όπως αυτές εμφανίζονται με μωβ 
συνεχή κατά τμήματα, πολυγωνική γραμμή, στα από 
τον Φεβρουάριο του 2011 τοπογραφικά διαγράμματα, 
τα οποία συνέταξαν οι: Σουλίδης Α. Χρήστος, Αγρονό−
μος Τοπογράφος Μηχανικός και Καραδίσογλου Ζαχ. 
Ελευθέριος, Γεωλόγος Περιβαλλοντολόγος, μαζί με τα 
λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυ−
λικά και περιβαλλοντικά και τα οποία ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση  Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Φλώρινας.

Οι εν λόγω οριογραμμές, του ανώνυμου υδατορέμα−
τος, στην περιοχή της Δ.Κ. Φλώρινας, στη θέση «1033», 
καθορίζονται από τις συντεταγμένες των κορυφών, 
των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς 
κοίτης του εν λόγω υδατορέματος, εξαρτημένες στο 
γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87 και ειδικότερα, οριζο−
μένων με τα σημεία W1, W2, … W4 για την Αριστερή 
Οριογραμμή και με τα σημεία W5, W6, …W11 για την 
Δεξιά Οριογραμμή, όπως αποτυπώνονται στα σχετικά 
διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
η ισχύς αυτής αρχίζει από την ημερομηνία της δημο−
σίευσής της.

  Κοζάνη, 15 Νοεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

6255

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.13 14:26:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6257



6258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6259

     Αριθμ. 4345/244060 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

4,756 στρ. στη θέση «Παναγία» περιφέρειας Τ.Κ. Εξάρ−
χου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 « Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−

τάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 204262/4545/23−11 −2010
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β). 

6. Την υπ’ αριθμ.  6636/238920/13−11−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 27−08−
2012, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων σε ποσοστό 30−70% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος 
εμβαδού 4,756 στρ. στη θέση «Παναγία» περιφέρειας 
Τ.Κ. Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας, με 
σκοπό αφ' ενός μεν την διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά:  Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 −
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 22 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



6260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6261

    Αριθμ. 12167/12 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης συνολι−

κού εμβαδού 356,48 τ.μ. στη θέση «Πλάκα», Δημοτι−
κής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου Δίου Ολύμπου Νο−
μού Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ.3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κλπ»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ.3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν. 2040/94 
(ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/29−12−
2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 6, παρ.7.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79)

7. Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα" αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνση ς δασών 
και Αγρ υποθέσεων κλπ»(ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011)

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010)

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/15−11−2012 εισήγηση της Δασολό−
γου της υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως 
Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του χαρακτήρα της, έκταση συνολικού εμβαδού 
356,48 τ.μ., η οποία εκχερσώθηκε, στη θέση "Πλάκα" 
της Δημοτικής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου Κατερίνης 
Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ:  Με δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ:  Με λωρίδα δασικής βλάστησης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο
ΔΥΤΙΚΑ:  Με ρέμα
Όπως φαίνεται στο από το Νοέμβριο του 2012, συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, 
κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κατερίνη, 15 Νοεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ    



6262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006991112120008*


